
Seite 1 von 1 

  

 
 
 
031-2-2024 
Gst 1141/2, 1123 KG Wattens; Exkamerierung 
 
 

K U N D M A C H U N G 
 
 

  
Gemäß § 60 Abs. 2 Tiroler Gemeindeordnung 2001, LGBl. 36/2001, wird kundgemacht, dass der 

Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens mit Beschluss vom 05.09.2024 gemäß § 13 Abs. 1 

Tiroler Straßengesetz und § 15 Abs. 1 Tiroler Straßengesetz folgende Verordnung erlassen hat:  

 

§ 1 
Die im Teilungsvorschlag des Vermessungsbüros Geo-Gem ZTG KG, 6020 Innsbruck, GZl. 

12090/19, dargestellte Teilfläche 1 auf GST 1141/2 im Ausmaß von 308m² sowie die Teilfläche 2 

auf GST 1123 im Ausmaß von 20m², werden gemäß § 15 Abs. 1 Tiroler Straßengesetz, LGBl. 

13/1989, als bisheriger Bestandteil der Gemeindestraße Andreas-Hofer-Straße in Wattens auf GST 

1141/2 und 1123 KG Wattens aufgelassen.  

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel in Kraft.  

 
 An Amts-/Kundmachungstafel 

 angeschlagen am:  13.09.2024 
 abgenommen am: 27.09.2024 
 
 
Für die Marktgemeinde Wattens 
Der Bürgermeister 
MMag. Lukas Schmied

 

Abteilung: Bauservice & Infrastruktur
Dokumentenzahl: D/35639/2024
EAP: 031-2-2024
Aktenzahl: A/4581/2024


		2024-09-13T20:51:55+0200
	Marktgemeinde Wattens
	Amtssignatur der Marktgemeinde Wattens




